
 

Р І Ш Е Н Н Я 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 
від " " 20 року №  

 

Про погодження проєкту рішення 

Кропивницької міської ради 

«Про внесення змін до рішення 

Кропивницької міської ради 

від 17 грудня 2024 року № 2331 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025 рік» 

Керуючись статтями 140, 142 Конституції України та пунктом 1 частини 

другої статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради «Про внесення 

змін до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року 
№ 2331 «Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 

2025 рік», що додається. 

2. Фінансовому управлінню внести проєкт рішення на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради О. Мосіна. 

 

 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Любов Бочкова 35 83 20 



ПОГОДЖЕНО 

Рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

« »  2025 року №   

Проєкт 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 

СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

 

від « » 202_ року №  

Про внесення змін до рішення 

Кропивницької міської ради 

від 17 грудня 2024 року № 2331 

«Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025 рік» 

(1152810000) 
(код бюджету) 

 

На підставі статей 14, 71, 72, 78, 101 Бюджетного кодексу України, 

пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного 

кодексу України, пункту 23 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розпорядження начальника 

Кіровоградської обласної військової адміністрації від 17 червня 2025 року 

№ 983-р «Про внесення змін до розпорядження начальника Кіровоградської 

обласної військової адміністрації від 20 грудня 2024 року № 1264-р «Про 

обласний бюджет Кіровоградської області на 2025 рік», враховуючи 

пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів, Кропивницька 

міська рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести зміни до рішення  Кропивницької міської ради 

від 17 грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413, від 25 березня 
2025 року № 2492, від 22 травня 2025 року № 2580, від 12 червня 2025 року 

№ 2661), а саме: 



2 

1) абзаци перший – сьомий пункту 1 викласти в такій редакції: 

«1. Визначити на 2025 рік: 

доходи бюджету територіальної громади у сумі 3 556 141 681 гривня, у 

тому числі доходи загального фонду бюджету територіальної громади 

– 3 423 343 681 гривня та доходи спеціального фонду бюджету територіальної 
громади – 132 798 000 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету територіальної громади у сумі 

4 071 938 143,56 гривні, у тому числі видатки загального фонду бюджету 

територіальної громади – 3 161 697 003,60 гривень та видатки спеціального 

фонду бюджету територіальної громади – 910 241 139,96 гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету територіальної громади у сумі 

261 646 677,40 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету територіальної громади у 

сумі 777 443 139,96 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету територіальної 

громади у розмірі 2 000 000 гривень, що становить 0,063 відсотка видатків 

загального фонду бюджету територіальної громади, визначених цим 

пунктом; 

резервний  фонд  бюджету  територіальної  громади  у  розмірі 

53 833 761 гривня, що становить 1,703 відсотка видатків загального фонду 

бюджету територіальної громади, визначених цим пунктом.»; 

2) у пункті 5 цифри «1 827 439 695,90» замінити цифрами 

«1 840 582 585,90». 

2. Пункт 3 рішення доповнити абзацом: 

«Передбачити бюджету Кропивницької районної ради Кропивницького 

району Кіровоградської області іншу субвенцію в сумі 916 380 гривень на 

реалізацію заходів програми економічного та соціального розвитку 

Кропивницької міської територіальної громади на 2024 - 2026 роки 

(Програма відновлення). Передача іншої субвенції здійснюється відповідно 

до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України на підставі рішень про 

затвердження бюджетів рад на відповідний рік та договорів сторін між 

Кропивницькою міською радою (надавач субвенції) та Кропивницькою 

районною радою Кропивницького району Кіровоградської області 

(одержувач субвенції) згідно з Порядком перерахування міжбюджетних 

трансфертів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

23 січня 2015 року № 12 (зі змінами).». 



3 

3. Відповідно до вимог пункту 228 розділу VІ «Прикінцеві та перехідні 

положення» Бюджетного кодексу України залучити для фінансування 

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади вільний 

залишок коштів, що склався станом на 01 січня 2025 року, спрямувавши: 

управлінню транспорту та зв’язку на заходи та роботи з мобілізаційної 

підготовки у сумі 750 000 гривень; 

управлінню освіти 20 305 700 гривень на оплату праці працівників 

бюджетних установ, нарахування на заробітну плату. 

Зменшити направлення вільного залишку по наступних головних 

розпорядниках: 

Головному управлінню житлово-комунального господарства 

співфінансування з місцевого бюджету на виконання заходів зі створення 

безбар’єрного простору на 19 875 000 гривень та збільшити фінансування на 

зазначену суму за рахунок доходів бюджету громади; 

управлінню молоді та спорту на соціальний захист та соціальне 

забезпечення на 430 700 гривень (громадські роботи). 

4. Внести зміни до додатків 1, 3, 4, 6 до рішення Кропивницької міської 

ради від 17 грудня 2024 року № 2331 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413, від 25 березня 

2025 року № 2492, від 22 травня 2025 року № 2580, від 12 червня 2025 року 
№ 2661) згідно з додатками 1, 3, 4, 5 до цього рішення. 

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025 рік у новій редакції згідно з додатком 2 до 

цього рішення. 

 

 

 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Любов Бочкова 35 83 20 



Додаток 1 

до рішення Кропивницької міської ради 

" "  2025 року №   

Зміни до доходів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, 

визначених у додатку 1 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської 

ради від 30 січня 2025 року № 2413, від 25 березня 2025 року № 2492, від 22 травня 2025 року № 2580, від 12 червня 2025 року № 2661 

+ збільшено 

1152810000 

(код бюджету) 

- зменшено 
 

 

 

(грн) 
 

 

 

Код 

 

Найменування згідно 

з Класифікацією доходів бюджету 

 

 

Усього 

 

 

Загальний фонд 

Спеціальний фонд 

 

усього 

у тому числі 

бюджет 

розвитку 

10000000 Податкові надходження +43 066 890 +43 066 890 
  

11000000 
Податки на доходи, податки на прибуток, податки на 

збільшення ринкової вартості 
+34 066 890 +34 066 890 

  

11010000 
Податок та збір на доходи фізичних осіб (норматив 

відрахувань від контингенту - 64,0 %) 
+34 066 890 +34 066 890 

  

 

11010100 

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної 

плати (норматив відрахувань від контингенту - 64,0 %) 

 

+34 066 890 

 

+34 066 890 

  

18000000 
Місцеві податки та збори, що сплачуються 

(перераховуються) згідно з Податковим кодексом України 
+9 000 000 +9 000 000 

  

18050000 Єдиний податок +9 000 000 +9 000 000 
  

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб +9 000 000 +9 000 000 
  

20000000 Неподаткові надходження +2 400 000 +2 400 000 
  

24000000 Інші неподаткові надходження +2 400 000 +2 400 000 
  

24060000 Інші надходження +2 400 000 +2 400 000 
  

 

 

 

24062200 

Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної 

та комунальної власності, які не надані у користування та не 

передані у власність, внаслідок їх самовільного зайняття, 

використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового 

покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу; 

відшкодування збитків за погіршення якості ґрунтового покриву 

тощо та за неодержання доходів у зв'язку з тимчасовим 
невикористанням земельних ділянок 

 

 

 

+2 400 000 

 

 

 

+2 400 000 

  

30000000 Доходи від операцій з капіталом +1 526 000 
 

+1 526 000 +1 526 000 

33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів +1 526 000 
 

+1 526 000 +1 526 000 

33010000 Кошти від продажу землі +1 526 000 
 

+1 526 000 +1 526 000 

 

33010100 

Кошти від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що перебувають у 

державній або комунальній власності 

 

+1 526 000 

  

+1 526 000 

 

+1 526 000 

 Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) +46 992 890 +45 466 890 +1 526 000 +1 526 000 

40000000 Офіційні трансферти +2 400 000 +2 400 000   

41000000 Від органів державного управління +2 400 000 +2 400 000   

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам +2 400 000 +2 400 000   

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету +2 400 000 +2 400 000   

 Разом доходів +49 392 890 +47 866 890 +1 526 000 +1 526 000 

 



Додаток 2 

до рішення Кропивницької міської ради 

" "  2025 року №   

 

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначене у 

додатку 2 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" (нова редакція) 

 

1152810000 

(код бюджету) 

(грн) 

 

 

Код 

 

Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету 

 

 

Усього 

 

 

Загальний фонд 

Спеціальний фонд 

 
усього 

у тому числі 

бюджет розвитку 

Фінансування за типом кредитора 

200000 Внутрішнє фінансування 515 796 462,56 -261 646 677,40 777 443 139,96 744 696 231,00 

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів 
515 796 462,56 -261 646 677,40 777 443 139,96 744 696 231,00 

 
у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 515 796 462,56 419 887 553,60 95 908 908,96 63 162 000,00 

208100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94 

208200 На кінець періоду 14 866 962,91 13 991 959,31 875 003,60 77,94 

 

208400 

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

  

-681 534 231,00 

 

681 534 231,00 

 

681 534 231,00 

Х Загальне фінансування 515 796 462,56 -261 646 677,40 777 443 139,96 744 696 231,00 

Фінансування за типом боргового зобов'язання 

600000 Фінансування за активними операціями 515 796 462,56 -261 646 677,40 777 443 139,96 744 696 231,00 

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 515 796 462,56 -261 646 677,40 777 443 139,96 744 696 231,00 

 
у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 515 796 462,56 419 887 553,60 95 908 908,96 63 162 000,00 

602100 На початок періоду 530 663 425,47 433 879 512,91 96 783 912,56 63 162 077,94 

602200 На кінець періоду 14 866 962,91 13 991 959,31 875 003,60 77,94 

 

602400 

Кошти, що передаються із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) 

 
 

-681 534 231,00 

 

681 534 231,00 

 

681 534 231,00 

Х Загальне фінансування 515 796 462,56 -261 646 677,40 777 443 139,96 744 696 231,00 

 



Додаток 3 

до рішення Кропивницької міської ради 

"  "  2025 року №   

Зміни до розподілу 

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 3 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413, від 25 березня 2025 року № 2492, 

від 22 травня 2025 року № 2580, від 12 червня 2025 року № 2661 

1152810000 
 

(код бюджету) 

 

 

 

(грн) 

+ збільшено 

- зменшено 

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредиту- 

вання 

місцевого 

бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредиту- 

вання 

місцевого 

бюджету 

 

Код Функці- 

ональної 

класифікації 

видатків та 

кредитуван- 

ня бюджету 

 

 

 

Найменування головного розпорядника коштів/відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд  

 

 

 

Разом 

 

 

 

усього 

 

 

 

видатки 

споживання 

з них  

 

 

видатки 

розвитку 

 

 

 

усього 

 

 

у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

видатки 

спожи- 

вання 

з них  

 

 

видатки 

розвитку 

 

 

 

оплата праці 

 

комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

опла- 

та 

праці 

комуна- 

льні 

послуги 

та 

енергоно-

сії 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

0200000 
  

Виконавчий комітет міської ради + 405 210 +405 210 
   

+1 000 000 +1 000 000 
   

+1 000 000 +1 405 210 

0210000 
  

Виконавчий комітет міської ради +405 210 +405 210 
   

+1 000 000 +1 000 000 
   

+1 000 000 +1 405 210 

0217600 7600 
 Інші програми та заходи, пов'язані з економічною 

діяльністю 
+405 210 +405 210 

         
+405 210 

0217680 7680 0490 
Членські  внески  до  асоціацій  органів  місцевого 

самоврядування 
+405 210 +405 210 

         
+405 210 

0219000 9000 
 

Міжбюджетні трансферти 
     

+1 000 000 +1 000 000 
   

+1 000 000 +1 000 000 

 

0219800 

 

9800 

 

0180 

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку 

регіонів 

      

+1 000 000 

 

+1 000 000 

    

+1 000 000 

 

+1 000 000 

0600000   Управління освіти +37 000 000 +37 000 000 +30 336 850         +37 000 000 

0610000   Управління освіти +37 000 000 +37 000 000 +30 336 850         +37 000 000 

0611000 1000  Освіта +37 000 000 +37 000 000 +30 336 850         +37 000 000 

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти +21 034 550 +21 034 550 +17 241 400         +21 034 550 

0611020 1020 
 Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 

місцевого бюджету 
+8 636 538,11 +8 636 538,11 +8 198 550 -1 156 022 

       
+8 636 538,11 

0611021 1021 0921 
Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету 
+8 636 538,11 +8 636 538,11 +8 198 550 -1 156 022 

       
+8 636 538,11 

0611070 1070 0960 
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 
+5 966 900 +5 966 900 +4 896 900 

        
+5 966 900 

0611090 1090 
 Підготовка кадрів закладами професійної (професійно- 

технічної) освіти та іншими закладами освіти 
+1 156 022 +1 156 022 

 
+1 156 022 

       
+1 156 022 

 

0611091 

 

1091 

 

0930 

Підготовка кадрів закладами професійної (професійно- 

технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 

коштів місцевого бюджету 

 

+1 156 022 

 

+1 156 022 

  

+1 156 022 

        

+1 156 022 

0611100 1100 
 Підготовка кадрів закладами фахової передвищої 

освіти 
+205 989,89 +205 989,89 

         
+205 989,89 

0611101 1101 0941 
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету 
+205 989,89 +205 989,89 

         
+205 989,89 



2 Продовження додатка 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

0800000   Департамент соціальної політики +2 400 000 +2 400 000    +898 000 +898 000    +898 000 +3 298 000 

0810000   Департамент соціальної політики +2 400 000 +2 400 000    +898 000 +898 000    +898 000 +3 298 000 

0813000 3000  Соціальний захист та соціальне забезпечення +2 400 000 +2 400 000    +898 000 +898 000    +898 000 +3 298 000 

0813090 3090 1030 
Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з 

інвалідністю внаслідок війни 
+400 000 +400 000 

         
+400 000 

0813120 3120 3120 
Здійснення соціальної роботи з вразливими 

категоріями населення 

     
+630 000 +630 000 

   
+630 000 +630 000 

 

 
0813121 

 

 
3121 

 

 
1040 

Здійснення соціальної роботи та надання соціальних 

послуг центрами соціальних служб та центрами надання 

соціальних послуг особам/сім’ям, які належать до 

вразливих груп населення та/або перебувають у складних 

життєвих обставинах 

      

 
+630 000 

 

 
+630 000 

    

 
+630 000 

 

 
+630 000 

0813190 3190 
 

Соціальний захист ветеранів війни та праці 
     

+250 000 +250 000 
   

+250 000 +250 000 

0813191 3191 1030 Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці 
     

+250 000 +250 000 
   

+250 000 +250 000 

0813240 3240  Інші заклади та заходи +2 000 000 +2 000 000    +18 000 +18 000    +18 000 +2 018 000 

0813242 3242 1090 
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 

+2 000 000 +2 000 000 
   

+18 000 +18 000 
   

+18 000 +2 018 000 

   у тому числі за рахунок іншої субвенції з місцевого 

бюджету на фінансування заходів щодо соціальної 

підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, сімей загиблих 

(померлих) ветеранів війни, загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України, полонених 

військовослужбовців України та осіб, зниклих безвісти 

 
 

 
+2 000 000 

 
 

 
+2 000 000 

          
 

 
+2 000 000 

1000000 
  

Управління культури і туризму +1 250 000 +1 250 000 
         

+1 250 000 

1010000 
  

Управління культури і туризму +1 250 000 +1 250 000 
         

+1 250 000 

1011000 1000 
 

Освіта +1 000 000 +1 000 000 
         

+1 000 000 

1011080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами +1 000 000 +1 000 000 
         

+1 000 000 

1014000 4000  Культура і мистецтво +250 000 +250 000          +250 000 

1014080 4080 
 

Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва +250 000 +250 000 
         

+250 000 

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва +250 000 +250 000 
         

+250 000 

1100000 
  

Управління молоді та спорту +969 300 +969 300 
   

+628 000 +628 000 
   

+628 000 +1 597 300 

1110000   Управління молоді та спорту +969 300 +969 300    +628 000 +628 000    +628 000 +1 597 300 

1113000 3000  Соціальний захист та соціальне забезпечення -430 700 -430 700          -430 700 

1113210 3210 1050 Організація та проведення громадських робіт -430 700 -430 700          -430 700 

1115000 5000 
 

Фiзична культура i спорт +1 400 000 +1 400 000 
         

+1 400 000 

1115010 5010  Проведення спортивної роботи в регіоні +1 400 000 +1 400 000          +1 400 000 

1115011 5011 0810 
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

олімпійських видів спорту 
+950 000 +950 000 

         
+950 000 

1115012 5012 0810 
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

неолімпійських видів спорту 
+450 000 +450 000 

         
+450 000 

1116000 6000  Житлово-комунальне господарство      +628 000 +628 000    +628 000 +628 000 



3 Продовження додатка 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1116080 6080  Реалізація державних та місцевих житлових програм      +628 000 +628 000    +628 000 +628 000 

 
 

 
1116083 

 
 

 
6083 

 
 

 
0610 

Проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 

та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, та забезпечення 

житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

      
 

 
+628 000 

 
 

 
+628 000 

    
 

 
+628 000 

 
 

 
+628 000 

1600000   Департамент містобудування та земельних ресурсів +3 926 000 +3 926 000          +3 926 000 

1610000   Департамент містобудування та земельних ресурсів +3 926 000 +3 926 000          +3 926 000 

1616000 6000  Житлово-комунальне господарство -9 784 000 -9 784 000          -9 784 000 

1616030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів -9 784 000 -9 784 000          -9 784 000 

1618300 8300  Охорона навколишнього природного середовища +13 710 000 +13 710 000          +13 710 000 

1618330 8330 0540 
Інша діяльність у сфері екології та охорони природних 

ресурсів 
+13 710 000 +13 710 000 

         
+13 710 000 

1900000   Управління транспорту та зв'язку +750 000 +750 000          +750 000 

1910000   Управління транспорту та зв'язку +750 000 +750 000          +750 000 

1918200 8200  Громадський порядок та безпека +750 000 +750 000          +750 000 

1918220 8220 0380 
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого 

значення 
+750 000 +750 000 

         
+750 000 

2700000   Департамент з питань економічного рорзвитку +916 380 +916 380          +916 380 

2710000   Департамент з питань економічного рорзвитку +916 380 +916 380          +916 380 

 
2719700 

 
9700 

 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим 

бюджетам на здійснення програм та заходів за рахунок 

коштів місцевих бюджетів 

 
+916 380 

 
+916 380 

          
+916 380 

2719770 9770 0180 
Інші субвенції з місцевого бюджету (бюджету 

Кропивницької районної ради) 
+916 380 +916 380 

         
+916 380 

   Всього видатків +47 616 890 +47 616 890 +30 336 850   +2 526 000 +2 526 000    +2 526 000 +50 142 890 

 



Додаток 4 

до рішення Кропивницької міської ради 

" " 2025 року №   

 

Зміни до розподілу 

міжбюджетних трансфертів бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, 

визначених в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року 

№ 2331 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, 

внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413, 

від 25 березня 2025 року № 2492, від 22 травня 2025 року № 2580, від 12 червня 2025 року № 2661 
 

1152810000 

(код бюджету) 

 

 

 

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 

+ збільшено 

- зменшено 

 

 

гривень 
 

Код Класифікації 

доходу бюджету/ Код 

бюджету 

 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту 
 

Усього 

І. Трансферти до загального фонду бюджету 

41053900/ 

1110000000 

 

1. Інші субвенції з місцевого бюджету/ Обласний бюджет Кіровоградської області 
 

+2 400 000 

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету 

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +2 400 000 

Х загальний фонд +2 400 000 

Х спеціальний фонд  

 

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 

гривень 

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету/ 

Код бюджету 

Код Типової 

програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету 

 

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного 

трансферту 

 

Усього 

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади 

2719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету +916 380 

1130820000  Районний бюджет Кропивницького району +916 380 

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади 

0219800 9800 
1. Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного розвитку регіонів 
+1 000 000 

9900000000 
 

Державний бюджет України +1 000 000 

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: +1 916 380 

Х Х загальний фонд +916 380 

Х Х спеціальний фонд +1 000 000 

 

 



 

Додаток 5 

до рішення Кропивницької міської ради 

" "  2025 року №  

 

Зміни до розподілу 

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331 

"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік" зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 30 січня 2025 року № 2413, 

від 25 березня 2025 року № 2492, від 22 травня 2025 року № 2580, від 12 червня 2025 року № 2661 
 1152810000  

(код бюджету) 
+ збільшено 
- зменшено 

 

 

(грн) 

Код 

Програмної 

класифіка- 

ції видатків 

та кредиту- 

вання 

місцевого 

бюджету 

 

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитуван- 

ня місцевого 

бюджету 

Код 

Функціона 

льної 

класифіка 

ції 

видатків 

та креди- 

тування 

бюджету 

 

 

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету 

 

 

 

 

Найменування місцевої програми 

 

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму 

 

 

 

 

Усього 

 

 

 

 

Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 

 

 

 

усього 

 

 

 

у тому числі 

бюджет розвитку 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

0200000   Виконавчий комітет міської ради   +1 405 210 +405 210 +1 000 000 +1 000 000 

0210000   Виконавчий комітет міської ради   +1 405 210 +405 210 +1 000 000 +1 000 000 

0217600 7600  Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю   +405 210 +405 210   

 

 

0217680 

 

 

7680 

 

 

0490 

 

 

Членські внески до асоціацій органів місцевого самоврядування 

 

Програма економічного та соціального 

розвитку Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

(Програма відновлення) 

 

 

27.02.2024 

№ 1829 

 

 

+405 210 

 

 

+405 210 

  

0219000 9000  Міжбюджетні трансферти   +1 000 000  +1 000 000 +1 000 000 

 
0219800 

 
9800 

 
0180 

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів 

Програма запобігання надзвичайним 

ситуаціям та ліквідації їх наслідків на 2025- 

2027 роки (зі змінами) 

1712.2024 

№ 2349 

 
+1 000 000 

  
+1 000 000 

 
+1 000 000 

0800000 
  

Департамент соціальної політики 
  

+3 298 000 +2 400 000 +898 000 +898 000 

0810000 
  

Департамент соціальної політики 
  

+3 298 000 +2 400 000 +898 000 +898 000 

0813000 3000  Соціальний захист та соціальне забезпечення   +3 298 000 +2 400 000 +898 000 +898 000 

 

 

 

0813090 

 

 

 

3090 

 

 

 

1030 

 

 

Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з 

інвалідністю внаслідок війни 

Комплексна програма підтримки учасників 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації 

проти України та членів їх сімей на 2023- 

2025 роки (зі змінами) 

 

 

15.12.2022 

№ 1421 

 

 

 

+400 000 

 

 

 

+400 000 

  



2                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Продовження додатка 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

0813120 3120 3120 
Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями 

населення 

  
+630 000 

 
+630 000 +630 000 

 

 
0813121 

 

 
3121 

 

 
1040 

Здійснення соціальної роботи та надання соціальних послуг 

центрами соціальних служб та центрами надання соціальних 

послуг особам/сім’ям, які належать до вразливих груп населення 

та/або перебувають у складних життєвих обставинах 

Програма соціальної підтримки, розвитку 

та становлення сімей, дітей та молоді міста 

Кропивницького на 2023 - 2025 роки (зі 

змінами) 

 
15.12.2022 

№ 1422 

 

 
+630 000 

  

 
+630 000 

 

 
+630 000 

0813190 3190 
 

Соціальний захист ветеранів війни та праці 
  

+250 000 
 

+250 000 +250 000 

0813191 3191 1030 Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та праці 
 

 
Комплексна програма підтримки учасників 

АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації 

проти України та членів їх сімей на 2023- 

2025 роки (зі змінами) 

 
 
 

 
15.12.2022 

№ 1421 

+250 000 
 

+250 000 +250 000 

0813240 3240 
 

Інші заклади та заходи +2 018 000 +2 000 000 +18 000 +18 000 

 

 
0813242 

 

 
3242 

 

 
1090 

 
Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення 

 

 
+2 018 000 

 

 
+2 000 000 

 

 
+18 000 

 

 
+18 000 

1000000 
  

Управління культури і туризму 
  

+1 250 000 +1 250 000 
  

1010000 
  

Управління культури і туризму 
  

+1 250 000 +1 250 000 
  

1011000 1000 
 

Освіта 
  

+1 000 000 +1 000 000 
  

1011080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими школами  

 
Програма розвитку культури в м. 

Кропивницькому на 2021-2025 роки (зі 

змінами) 

 

 
02.02.2021 

№ 96 

+1 000 000 +1 000 000 
  

1014000 4000 
 

Культура і мистецтво +250 000 +250 000 
  

1014080 4080 
 

Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва +250 000 +250 000 
  

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва +250 000 +250 000 
  

1100000 
  

Управління молоді та спорту 
  

+1 597 300 +969 300 +628 000 +628 000 

1110000 
  

Управління молоді та спорту 
  

+1 597 300 +969 300 +628 000 +628 000 

1113000 3000 
 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 
  

-430 700 -430 700 
  

 
1113210 

 
3210 

 
1050 

 
Організація та проведення громадських робіт 

Міська програма розвитку молодіжної 

політики на 2024 - 2026 роки (зі 

змінами) 

19.12.2023 

№ 1803 

 
-430 700 

 
-430 700 

  

1115000 5000 
 

Фiзична культура i спорт 
  

+1 400 000 +1 400 000 
  

1115010 5010 
 

Проведення спортивної роботи в регіоні 
  

+1 400 000 +1 400 000 
  

1115011 5011 0810 
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

олімпійських видів спорту Програма розвитку фізичної культури та 

спорту Кропивницької міської 

територіальної громади на 2025-2028 роки 

 
24.10.2024 

№ 2252 

+950 000 +950 000 
  

1115012 5012 0810 
Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

неолімпійських видів спорту 
+450 000 +450 000 

  

1116000 6000  Житлово-комунальне господарство   +628 000  +628 000 +628 000 

1116080 6080  Реалізація державних та місцевих житлових програм   +628 000  +628 000 +628 000 



3                                                                                                                                                                                                       Продовження додатка 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
 

1116083 

 
 

6083 

 
 

0610 

Проєктні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та 

приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

Програма забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського 

піклування, та осіб з їх числа на 2025–2027 

роки (зі змінами) 

 
10.09.2024 

№ 2191 

 
 

+628 000 

  
 

+628 000 

 
 

+628 000 

1600000   Департамент містобудування та земельних ресурсів   +3 926 000 +3 926 000   

1610000   Департамент містобудування та земельних ресурсів   +3 926 000 +3 926 000   

1616000 6000  Житлово-комунальне господарство   -9 784 000 -9 784 000   

1616030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів Програма створення і використання 

зелених насаджень на території 

Кропивницької міської територіальної 

громади на 2024 -2027 роки (зі змінами) 

 
15.08.2024 

№ 2168 

-9 784 000 -9 784 000   

1618300 8300 
 

Охорона навколишнього природного середовища +13 710 000 +13 710 000 
  

1618330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони природних ресурсів +13 710 000 +13 710 000 
  

1910000 
  

Управління транспорту та зв'язку 
  

+750 000 +750 000 
  

1910000   Управління транспорту та зв'язку   +750 000 +750 000   

1918200 8200  Громадський порядок та безпека   +750 000 +750 000   

 
1918220 

 
8220 

 
0380 

 
Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення 

Програма територіальної оборони та 

підтримання постійної мобілізаційної 

готовності міста Кропивницького на 2025- 

2027 роки 

 
24.10.2024 

№ 2228 

 
+750 000 

 
+750 000 

  

2700000   Департамент з питань економічного розвитку   +916 380 +916 380   

2710000   Департамент з питань економічного розвитку   +916 380 +916 380   

 
2719700 

 
9700 

 Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим бюджетам на 

здійснення програм та заходів за рахунок коштів місцевих 

бюджетів 

   
+916 380 

 
+916 380 

  

 

 
2719770 

 

 
9770 

 

 
0180 

 
Інші субвенції з місцевого бюджету (бюджету Кропивницької 

районної ради) 

Програма економічного та соціального 

розвитку Кропивницької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

(Програма відновлення) 

 
27.02.2024 

№ 1829 

 

 
+916 380 

 

 
+916 380 

  

Х Х Х УСЬОГО Х Х +13 142 890 +10 616 890 +2 526 000 +2 526 000 

 
 

 


